

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道9・191号植樹管理作業
工事地名	浜田河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010003	14) 単価適用年月	2022年1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	306日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	2,045,905
		23) 公告日	令和4年1月6日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9・191号植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1		10,632,279					
植栽維持工		式	1		8,855,079					
樹木・芝生管理工 (剪定)		式	1		2,899,506					
樹木剪定	中・低木 剪定球形樹高100cm未満 供用区間標準(歩道及び交通島)	本	30	504	15,120					単-1号
樹木剪定	中・低木 剪定球形樹高100cm未満 供用区間環境緑地帯	本	20	428.4	8,568					単-2号
樹木剪定	中・低木 剪定球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間標準(歩道及び交通島)	本	10	1,586	15,860					単-3号
樹木剪定	中・低木 剪定球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間環境緑地帯	本	20	1,348	26,960					単-4号
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高100cm未満 供用区間標準(歩道及び交通島)	本	10	243.6	2,436					単-5号
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間標準(歩道及び交通島)	本	30	745.5	22,365					単-6号
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間環境緑地帯	本	10	633.7	6,337					単-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9・191号植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	50	1,806	90,300					単-8号
樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	20	1,536	30,720					単-9号
樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	40	3,948	157,920					単-10号
樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm未満 供用区間 中央分離帯	本	10	4,541	45,410					単-11号
樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	20	3,356	67,120					単-12号
樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	9,828	98,280					単-13号
樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	10	8,354	83,540					単-14号
寄植剪定	剪定 低木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1,000	143.9	143,900					単-15号
寄植剪定	剪定 低木 供用区間 環境緑地帯	m2	2,000	122.3	244,600					単-16号
寄植剪定	剪定 中木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	5,300	231	1,224,300					単-17号
寄植剪定	剪定 中木 供用区間 中央分離帯	m2	100	265.7	26,570					単-18号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9・191号植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
寄植剪定	剪定 中木 供用区間 環境緑地帯	m2	3,000	196.4	589,200					単-19号
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		124,088					
防除	MEP剤 低木 球形樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	32.24	32					単-20号
防除	MEP剤 低木 円筒形樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	32.52	32					単-21号
防除	MEP剤 中木 球形樹高60cm以上100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	37.87	37					単-22号
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高60cm以上100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	37.77	37					単-23号
防除	MEP剤 中木 球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	82.97	829					単-24号
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	81.97	819					単-25号
防除	MEP剤 中木 球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	70.84	70					単-26号
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	69.84	69					単-27号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9・191号植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	30	138.4	4,152			単-28号	
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	118.4	118			単-29号	
防除	MEP剤 高木 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	304.8	3,048			単-30号	
防除	MEP剤 高木 幹周60cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	259.9	259			単-31号	
防除	MEP剤 高木 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	553.2	553			単-32号	
防除	MEP剤 高木 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	476.8	476			単-33号	
寄植・芝薬剂散布	MEP剤 寄植 低木樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	100	52.17	5,217			単-34号	
寄植・芝薬剂散布	MEP剤 寄植 低木樹高60cm未満 供用区間 環境緑地帯	m2	80	44.45	3,556			単-35号	
寄植・芝薬剂散布	MEP剤 寄植 中木樹高60cm以上100cm未満 供用区間 環境緑地帯	m2	80	57.51	4,600			単-36号	
寄植・芝薬剂散布	MEP剤 寄植 中木樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	800	67.62	54,096			単-37号	
寄植・芝薬剂散布	MEP剤 寄植 中木樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	m2	800	57.61	46,088			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9・191号植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
樹木・芝生管理工 (灌水)		式	1		17,320					
灌水	夏季 供用区間 標準標準 (歩道及び交通島)	m2	1,000	17.32	17,320					単-39号
樹木・芝生管理工 (除草)		式	1		5,814,165					
除草	肩掛け式 飛び石防護 有	m2	18,400	62.06	1,141,904					単-40号
集草		m2	18,400	19.65	361,560					単-41号
積込運搬		m2	4,000	23.09	92,360					単-42号
積込運搬		m2	9,000	23.09	207,810					単-43号
積込運搬		m2	5,400	23.94	129,276					単-44号
抜根除草	植込み地 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	m2	7,000	143.9	1,007,300					単-45号
抜根除草	植込み地 供用区間 中央 分離帯	m2	200	165.5	33,100					単-46号
抜根除草	植込み地 供用区間 環 境緑地帯	m2	6,500	122.3	794,950					単-47号
処分費	刈草・枝葉等(江津市分)	t	5	9,181	45,905					単-48号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9・191号植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	刈草・枝葉等(浜田市分)	m3	300	6,000	1,800,000			単-49号	
処分費	刈草・枝葉等(益田国道維持出張所間内)	t	20	10,000	200,000			単-50号	
仮設工		式	1		1,777,200				
交通管理工		式	1		1,777,200				
交通誘導警備員		人日	120	14,810	1,777,200			単-51号	
直接工事費		式	1		10,632,279				
共通仮設費		式	1		2,129,000				
共通仮設費		式	1		302,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		302,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,827,000				
純工事費		式	1		12,761,279				
現場管理費		式	1		6,384,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9・191号植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		19,145,279					
一般管理費等		式	1		3,444,721					
工事価格		式	1		22,590,000					
消費税相当額		式	1		2,259,000					
工事費計		式	1		24,849,000					

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	樹木剪定	中・低木 剪定球形樹高100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	504	504	WB811280 単一 52号		
計						504			
単価						504	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	樹木剪定	中・低木 剪定球形樹高100cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	428.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	428.4	428.4	WB811280 単一 53号		
計						428.4			
単価						428.4	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	樹木剪定	中・低木 剪定球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	1,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1,586	1,586	WB811280 単一 54号		
計						1,586			
単価						1,586	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	樹木剪定	中・低木 剪定球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	1,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,348	1,348	WB811280 単一 55号		
計						1,348			
単価						1,348	円/本		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 1	
						歩掛使用年月	2022. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	243.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	243.6	243.6	WB811280 単一 56号	
計						243.6		
単価						243.6	円/本	

						単価使用年月	2022. 1	
						歩掛使用年月	2022. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	745.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	745.5	745.5	WB811280 単一 57号	
計						745.5		
単価						745.5	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	633.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	633.7	633.7	WB811280 単一 58号		
計						633.7			
単価						633.7	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	1,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1,806	1,806	WB811280 単一 59号		
計						1,806			
単価						1,806	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	樹木剪定	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,536	1,536	WB811280 単一 60号		
計						1,536			
単価						1,536	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	3,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,948	3,948	WB811270 単一 61号		
計						3,948			
単価						3,948	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm未満 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	4,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (高木剪定)	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4,541	4,541	WB811270	単一 62号
	計					4,541		
	単価					4,541		円/本

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (高木剪定)	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,356	3,356	WB811270	単一 63号
	計					3,356		
	単価					3,356		円/本

1次単価表

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価 9,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,828	9,828	WB811270 単一 64号
計						9,828	
単価						9,828	円/本

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	樹木剪定	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満 供用区間 環境 緑地帯	単位	本	数量	1	単価 8,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,354	8,354	WB811270 単一 65号
計						8,354	
単価						8,354	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	寄植剪定	剪定 低木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	143.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	143.9	143.9	WB811290 単一 66号		
計						143.9			
単価						143.9	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	寄植剪定	剪定 低木 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	122.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	122.3	122.3	WB811290 単一 67号		
計						122.3			
単価						122.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	寄植剪定	剪定 中木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	231	231	WB811290 単一 68号		
計						231			
単価						231	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	寄植剪定	剪定 中木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価	265.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	265.7	265.7	WB811290 単一 69号		
計						265.7			
単価						265.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	寄植剪定	剪定 中木 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	196.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	196.4	196.4	WB811290 単一 70号		
計						196.4			
単価						196.4	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	防除	MEP剤 低木 球形樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	32.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	32.24	32.24	WB811380 単一 71号		
計						32.24			
単価						32.24	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	防除	MEP剤 低木 円筒形樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	32.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	32.52	32.52	WB811380 単一 72号		
計						32.52			
単価						32.52	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	防除	MEP剤 中木 球形樹高60cm以上100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	37.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	37.87	37.87	WB811380 単一 73号		
計						37.87			
単価						37.87	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	防除	MEP剤 中木 円筒形樹高60cm以上100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	37.77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	37.77	37.77	WB811380 単一 74号		
計						37.77			
単価						37.77	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	防除	MEP剤 中木 球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	82.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	82.97	82.97	WB811380 単一 75号		
計						82.97			
単価						82.97	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	防除	MEP剤 中木 円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	81.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	81.97	81.97	WB811380 単一 76号		
計						81.97			
単価						81.97	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	防除	MEP剤 中木 球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	70.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	70.84	70.84	WB811380 単一 77号		
計						70.84			
単価						70.84	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	防除	MEP剤 中木 円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	69.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	69.84	69.84	WB811380 単一 78号		
計						69.84			
単価						69.84	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	防除	MEP剤 中木 円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	138.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	138.4	138.4	WB811380 単一 79号		
計						138.4			
単価						138.4	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	防除	MEP剤 中木 円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	1	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	118.4	118.4	WB811380 単一 80号	
計						118.4		
単価						118.4	円/本	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	防除	MEP剤 高木 幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交 通島)	単位	本	数量	1	単価	304.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩 道及び交通島)	本	1	304.8	304.8	WB811380 単一 81号	
計						304.8		
単価						304.8	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	防除	MEP剤 高木 幹周60cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	259.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	259.9	259.9	WB811380 単一 82号		
計						259.9			
単価						259.9	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	防除	MEP剤 高木 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		1	単価	553.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	553.2	553.2	WB811380 単一 83号		
計						553.2			
単価						553.2	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一33号	防除	MEP剤 高木 幹周60cm以上120cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		1	単価	476.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	476.8	476.8	WB811380 単一 84号		
計						476.8			
単価						476.8	円/本		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一34号	寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 低木樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	52.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	52.17	52.17	WB811390 単一 85号		
計						52.17			
単価						52.17	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一35号	寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 低木樹高60cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	44.45
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	44.45	44.45	WB811390 単一 86号	
計							44.45		
単価							44.45	円/m2	

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一36号	寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 中木樹高60cm以上100cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	57.51
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	57.51	57.51	WB811390 単一 87号	
計							57.51		
単価							57.51	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一37号	寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 中木樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	67.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除)(寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	67.62	67.62	WB811390 単一 88号		
計						67.62			
単価						67.62	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一38号	寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 中木樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	57.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除)(寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	57.61	57.61	WB811390 単一 89号		
計						57.61			
単価						57.61	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	灌水	夏季 供用区間 標準標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	17.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(灌水)		散水車 5500~6500L(貸与) 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	17.32	17.32	WB811370 単- 90号		
計						17.32			
単価						17.32	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	除草	肩掛け式 飛び石防護有	単位	m2	数量		1	単価	62.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	62.06	62.06	CB432110		
計						62.06			
単価						62.06	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	集草		単位	m2	数量		1	単価	19.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	19.65	19.65	CB432140		
計						19.65			
単価						19.65	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	積込運搬		単位	m2	数量		1	単価	23.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	23.09	23.09	CB432150		
計						23.09			
単価						23.09	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	積込運搬		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	23.09	23.09		CB432150
	計					23.09		
	単価					23.09	円/m2	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	積込運搬		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	23.94	23.94		CB432150
	計					23.94		
	単価					23.94	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	抜根除草	植込み地 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	143.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	143.9	143.9	WB811350 単一 91号		
計						143.9			
単価						143.9	円/m2		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	抜根除草	植込み地 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価	165.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	165.5	165.5	WB811350 単一 92号		
計						165.5			
単価						165.5	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	抜根除草	植込み地 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		単価	122.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	122.3	122.3	WB811350 単一 93号	
計						122.3		
単価						122.3	円/m2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	処分費	刈草・枝葉等(江津市分)	単位	t	数量		単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,181	9,181	WB020052 単一 94号	
計						9,181		
単価						9,181	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	処分費	刈草・枝葉等(浜田市分)	単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,000	6,000	WB020051 単一 95号	
計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	処分費	刈草・枝葉等(益田国道維持出張所間内)	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	WB020052 単一 96号	
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		14,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	14,810	14,810	WB010211 単- 97号		
計					14,810			
単価					14,810	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	植樹管理 (低木・中木剪定)	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
					100		504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	504	50,400	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						50,400	
単価						504	円/本

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	植樹管理 (低木・中木剪定)	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		428.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	428.4	42,840	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						42,840	
単価						428.4	円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	1,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,585.5	158,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						158,600		
単価						1,586	円／本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,347.67	134,767		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						134,800		
単価						1,348	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-56号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	243.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満						
			本	100	243.6	24,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,360		
単価						243.6		円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-57号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	745.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満						
			本	100	745.5	74,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74,550		
単価						745.5		円／本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	633.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	633.67	63,367		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						63,370		
単価						633.7	円／本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	1,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,806	180,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						180,600		
単価						1,806	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-60号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,535.1	153,510		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						153,600		
単価						1,536	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-61号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,948	394,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						394,800		
単価						3,948	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	4,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	4,540.2	454,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						454,100		
単価						4,541	円/本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,355.8	335,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						335,600		
単価						3,356	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単-64号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 9,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,828	982,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						982,800	
単価						9,828	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単-65号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価 8,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,353.8	835,380	
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						835,400	
単価						8,354	円/本

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	植樹管理 (寄植剪定)	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	143.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木 (株物)	m 2	100	143.85	14,385		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						14,390		
単価						143.9	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	植樹管理 (寄植剪定)	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	122.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木 (株物)	m 2	100	122.27	12,227		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						12,230		
単価						122.3	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	231	23,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					23,100		
	単価					231	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	265.65	26,565		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					26,570		
	単価					265.7	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	32.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	低木 球形 樹高60cm未満	本	100	0.22	22		
	道路植栽工 植樹管理	防除 低木 樹高60cm未満	本	100	32.02	3,202		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,224		
	単価					32.24	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	32.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	低木 円筒形 樹高60cm未満	本	100	0.5	50		
	道路植栽工 植樹管理	防除 低木 樹高60cm未満	本	100	32.02	3,202		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,252		
	単価					32.52	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	37.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		中木 球形 樹高60cm以上100cm未満	本	100	0.6	60		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高60以上100cm未満	本	100	37.27	3,727		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,787		
単価						37.87	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	37.77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	中木 円筒形 樹高60cm以上100cm未満	本	100	0.5	50		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高60以上100cm未満	本	100	37.27	3,727		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,777		
	単価					37.77	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	82.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剂		中木 球形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	2.12	212		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	80.85	8,085		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,297		
単価						82.97	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	81.97
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	中木 円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	1.12	112			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	80.85	8,085			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,197			
単価					81.97	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	70.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剂		中木 球形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	2.12	212		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	68.72	6,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,084		
単価						70.84	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	69.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	中木 円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	1.12	112		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	68.72	6,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,984		
	単価					69.84	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	138.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	中木 円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	100	5	500		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	133.35	13,335		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,840		
	単価					138.4	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	中木 円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	100	5	500		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	113.34	11,334		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					11,840		
	単価					118.4	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	304.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	高木 幹周60cm未満	本	100	5.5	550			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	299.25	29,925			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					30,480			
単価					304.8	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	259.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	高木 幹周60cm未満	本	100	5.5	550		
	道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	254.36	25,436		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					25,990		
	単価					259.9	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	553.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	100	43.9	4,390		
	道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	509.25	50,925		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					55,320		
	単価					553.2	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	476.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剂		高木 幹周60cm以上120cm未満	本	100	43.9	4,390		
道路植栽工 植樹管理		防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	432.86	43,286		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						47,680		
単価						476.8	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	52.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	寄植 低木 樹高60cm未満	m 2	100	0.72	72		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	51.45	5,145		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,217		
	単価					52.17	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	57.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤		寄植 中木 樹高60cm以上100cm未満	m 2	100	0.85	85		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 中木	m 2	100	56.66	5,666		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,751		
単価						57.51	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	67.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	寄植 中木 樹高100cm以上200cm未満	m 2	100	0.95	95		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	66.67	6,667		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,762		
	単価					67.62	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	植樹管理（灌水）	散水車 5500～6500L（貸与） 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	17.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	灌水 散水車貸与	m 2	100	16.8	1,680		
	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	0.11	478	52		貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,732		
	単価					17.32		円/m 2

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	
					100			143.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	143.85	14,385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,390		
単価						143.9	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
					100			165.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	165.42	16,542		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,550		
単価						165.5	円/m 2	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	122.27	12,227		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					12,230		
	単価					122.3	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	刈草・枝葉 (江津市分)	t	100	9,181	918,100		
	計					918,100		
	単価					9,181	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草・枝葉(浜田市分)	m ³	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円/m ³	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草・枝葉等(益田国道維持出張所間内)	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	

